

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 12 DE JUNHO DE 2024 EDIÇÃO Nº 657

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU GABINETE DO PREFEITO



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 (Distribuicão Gratuit

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 0002/2024)

OBJETO:CONTRATAÇÃODEEMPRESAPARAAPRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE "INOCENTES DO
PAGODE", ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DAS
FESTIVIDADES CARNAVALESCAS DA CIDADE DE PITIMBU.

CONTRATADO: JADION HELENA DOS SANTOS PRODUÇÕES;

CNPJ DE Nº 14.915.628/0001-21

VALOR R\$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS),

PRAZO: 07/08/2024

VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 14.133/21 ART. 74, INCISO II, DECRETO MUNICIPAL N.º 097/2024, 03 DE JANEIRO DE 2024.

RATIFICO NOS TERMOS DO ARTIGO 74 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0002/2024, EM CONFORMIDADE COM O PARECER JURÍDICO EMANADO PELA ASSESSORIA JURÍDICA NO DIA 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

PITIMBU/PB - 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

PREFEITA

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO

CONTRATO DE N.º 0032/2024 INEXIGIBILIDADE N.º 0002/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE "INOCENTES DO PAGODE", ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DAS FESTIVIDADES CARNAVALESCAS DA CIDADE DE PITIMBU.

CONTRATADO: JADION HELENA DOS SANTOS PRODUÇÕES; CNPJ de nº 14.915.628/0001-21;

PRAZO: 07/08/2024

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias;

VALOR TOTAL: R\$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais).

Cujos Recursos serão provenientes na dotação:

02.290-SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

02290.23.122.2027.2606 - MANUT.DAS ATIVID DA SEC. DE TURISMO, CULT.E DESENV.

02290.23.695.2026.2607 - MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL DE PITIMBU

02290.13.392.2040.2436 - APOIO À EXECUÇÃO DE PROJ. ARTÍSTICOS E CULTURAIS

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal.



DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 12 DE JUNHO DE 2024 EDIÇÃO Nº 657

Pitimbu/PB, 09 de fevereiro de 2024.

Município: PITIMBU ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS Prefeita CONTRATANTE

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 0006/2024)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA "GIL MENDES", ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DA TRADICIOAL FESTA DE SÃO PEDRO, EM PITIMBU.

CONTRATADO: G. M. GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA;

CNPJ DE Nº 26.263.021/0001-93

VALOR R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS),

PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS

VIGÊNCIA: 07/08/2024

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 14.133/21 ART. 74, INCISO II, DECRETO MUNICIPAL N.º 097/2024, 03 DE JANEIRO DE 2024.

RATIFICO NOS TERMOS DO ARTIGO 74 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0006/2024, EM CONFORMIDADE COM O PARECER JURÍDICO EMANADO PELA ASSESSORIA JURÍDICA NO DIA 08 DE MAIO DE 2024.

PITIMBU/PB - 09 DE MAIO DE 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

PREFEITA

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO DE N.º 0065/2024-INEXIGIBILIDADE N.º 0006/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA "GIL MENDES", ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DA TRADICONAL FESTA DE SÃO PEDRO, EM PITIMBU.

CONTRATADO: G. M. GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA:

CNPJ DE Nº 26.263.021/0001-93;

PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS

VIGÊNCIA: 07/08/2024

VALOR TOTAL: R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS).

CUJOS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES NA DOTAÇÃO:

02.290-SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

02290.23.122.2027.2606 - MANUT.DAS ATIVID DA SEC. DE TURISMO, CULT.E DESENV.

02290.13.392.2040.2436 - APOIO À EXECUÇÃO DE PROJ. ARTÍSTICOS E CULTURAIS

02290.13.392.2040.2609 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE CULTURA

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL.

PITIMBU/PB, 09 DE MAIO DE 2024.



DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 12 DE JUNHO DE 2024 EDIÇÃO Nº 657

MUNICÍPIO: PITIMBU

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

PREFEITA

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 0007/2024)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE "GLICIO LEE", ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DA TRADICIOAL FESTA DE SANTA RITA DE CÁSSIA, EM PITIMBU.

CONTRATADO: ABEL DOS SANTOS DIAS LTDA;

CNPJ DE Nº 08.855.763/0001-26;

VALOR R\$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS),

PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS

VIGÊNCIA: 22/08/2024

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 14.133/21 ART. 74, INCISO II, DECRETO MUNICIPAL N.º 097/2024, 03 DE JANEIRO DE 2024.

RATIFICO NOS TERMOS DO ARTIGO 74 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0007/2024, EM CONFORMIDADE COM O PARECER JURÍDICO EMANADO PELA ASSESSORIA JURÍDICA NO DIA 23 DE MAIO DE 2024.

PITIMBU/PB – 24 DE MAIO DE 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

PREFEITA

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO DE N.º 0067/2024-INEXIGIBILIDADE N.º 0007/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE "GLICIO LEE", ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DA TRADICONAL FESTA DE SANTA RITA DE CÁSSIA, EM PITIMBU.

CONTRATADO: ABEL DOS SANTOS DIAS LTDA;

CNPJ DE Nº 08.855.763/0001-26;

PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS

VIGÊNCIA: 22/08/2024

VALOR TOTAL: R\$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS).

CUJOS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES NA DOTAÇÃO:

02.290-SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

02290.23.122.2027.2606 - MANUT.DAS ATIVID DA SEC. DE TURISMO, CULT.E DESENV.

02290.13.392.2040.2436 - APOIO À EXECUÇÃO DE PROJ. ARTÍSTICOS E CULTURAIS

02290.13.392.2040.2609 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE CULTURA

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL.

 $\hbox{PITIMBU/PB, 24 DE MAIO DE 2024.}$

MUNICÍPIO: PITIMBU

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS



DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 12 DE JUNHO DE 2024 EDIÇÃO Nº 657

PREFEITA

CONTRATANTE

----- FIM DA EDIÇÃO -----